
C.F. 81000370676 -------PROVINCIA DI TERAMO ------- C.A.P. 64020

COMUNE    DI    MORRO    D'ORO
TEL. 085/895145/89588 *********************** FAX 085/8958816

170

16/05/2017
AREA FINANZIARIA

N°

DEL

COPIA di DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

53 16/05/2017

OGGETTO:

CIG:  Z1B1E4A5E9 - ORDINE  MEPA  PER   REDAZIONE INVENTARIO - RICOGNIZIONE
FISICA STRAORDINARIA CON ETICHETTATURA -  E AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA NEW
UTILITY SERVICE ITALIA - AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA

      La presente determinazione è stata trasmessa al Responsabile Finanziario ai sensi dell'art. 135

del vigente Regolamento di Contanilità in data odierna, per i successivi adempimenti di competenza.

Morro D'Oro, lì

Il Responsabile del Settore Finanziario
UFFICIO FINANZIARIO

Per ricevuta, lì___________________

Il Responsabile Finanziario

UFFICIO FINANZIARIO
Visto per la regolarità contabile,

si attesta la copertura finanziaria ai sensi ed agli effetti dell'art. 153, 5° comma, del TUEL - D.Lgs., n.267/2000;

Morro D'Oro, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario

La presente determina viene rinviata in data odierna al Responsabile del Settore:

irregolarità contabile
insussistenza copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

      Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all'Albo Pretorio

del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Morro D'Oro, lì Il Responsabile del Servizio "Albo Pretorio"

Cerulli Pasquale

Capitolo Impegno Liquidazione Nessun impegno di spesa
Disponibilità residua

sul Capitolo o Impegno

19/05/2017

16/05/2017

16/05/2017

16/05/2017

      E' copia conforme all'originale da servire ad uso amministrativo.

F.to

F.to

F.to Giorgini Leda Elena

Giorgini Leda Elena

Giorgini Leda Elena

Giorgini Leda ElenaF.to

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 170 del 16/05/2017 - Pagina 1 di 4



Oggetto:

CIG: Z1B1E4A5E9

Fornitura  di:Servizio  Redazione  Inventario,  ricognizione  fisica  straordinaria  beni
immobili e beni mobili  con etichettatura.

Procedura: Affidamento diretto tramite MEPA

(Art. 36 comma 2 lett a) del D.lgs. n. 163/2016)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- Visto i l  D.Lgs . n. 267/2000, modi ficato ed integrato da l  D.Lgs . n. 126/2014;
Visto i l  D.Lgs . n. 118/2011;
Visto i l  D.Lgs . n. 165/2001;

Visto lo s tatuto comunale;

Visto i l  regolamento comunale sul l 'ordinamento genera le degl i  uffici  e dei  servizi ;

Visto i l  regolamento comunale di  contabi l i tà ;

Visto i l  regolamento comunale dei  contratti ;

Visto i l  regolamento comunale sui  control l i  interni ;

Visto i l  decreto  Sindaca le    di  conferimento  del l 'incarico    di     Responsabi le  del  servizio  Finanziario   a  

tutto Lugl io 2017;

 Verificati:

 - la  regolari tà  del l 'i s truttoria  svol ta  da l  Responsabi le del  Procedimento;

             - i l  ri spetto del la  tempistica  previs ta  da l la  Legge;

             - l 'idoneità  del  presente atto a  perseguire gl i  interess i  genera l i  del l 'azione amminis trativa;

             - La  conformità  a  leggi  e s tatuto;

Vei ficata , a l tres ì 

              - la  competenza  a  provvedere in ragione del  decreto s indaca le di  nomina sopra  richiamato

 a  responsabi le di  Area;   

               -l 'insuss is tenza  del l 'obbl igo di   as tens ione e di  non essere  quidi  in  pos izione  di  confl i tto  di  intresse  per

l 'adozione   del  presetne  provvedimento  a i  sens i  art.  1  del  "Piano  Triennale  di  prevenzioned  el la  corruzione  -

aggiornamento 2017/2019" approvato con del ibera  di  Giunta  Comunale n. 3 del  02.02.2017;

                -del  codice di  comportamento dei  dipendenti   del  Comune di  Morro D'Oro, approvato con del ibera  di  G.C. n.

04 del  23.01.2014;      

             
Premesso :
- CHE  con del iberazione del  Cons igl io Comunale N° 12 in data  03.04.2017, esecutiva , è  s tato  approvato  i l  bi lancio

di  previs ione per gl i  anni  2017 - 2019
- CHE con  del iberazione  del la  Giunta  Comunale  N°  28  in  data  06.04.2017,  esecutiva ,  è  s tato  approvato  i l  piano

degl i  obiettivi  e del le ri sorse del l 'annual i tà  2017;          

    CONSIDERATO  che,  in  adempimento  di  quanto  necessario  per  i l  nuovo  regime  contabi le  innovato  da l  D:Lgs .
118/2011 e  D:Lgs  126/2014   ,  s i  rende  necessario  procedere  a l la  Redazione Inventario beni mobili  e beni immobili   con
ricognizione fisica straordinaria  e con etichettatura.

ATTESO che per l 'acquis izione del la  forni tura  del  servizio  di  cui  sopra, è  necessario  provvedere  a l l 'a ffidamento
del la  medes ima ad idoneo operatore economico per darne compiutamente attuazione;

     VISTO  i l  D.L. 66/2014 converti to  in  Legge  n. 89/2014,  i l  qua le  dispone  che    i  Comuni  con  esclus ione  di  quel l i
capoluogo di  provincia  procedano a l l 'acquis izione di  lavori , beni  e servizi  nel l 'ambito  del le  unioni  dei  comuni  ove
es is tenti , ovvero costi tuendo un  appos i to  accordo  consorti le  tra  i  comuni  medes imi  e  avva lendos i  dei  competenti
uffici  anche  del le  province, ovvero  ricorrendo  ad  un  soggetto  aggregatore  o  a l le  province.  In  a l ternativa  possono
acquis i re  beni  e  servizi  attraverso  gl i  s trumenti  elettronici  di  acquis to  gesti ti  da  Cons ip  S.p.A.   o  da  un  a l tro

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 170 del 16/05/2017 - Pagina 2 di 4



soggetto aggregatore di  ri ferimento.  

Considerato che  è  poss ibi le  effettuare  nel  Mercato  Elettronico  CONSIP  del la  P.A.  (MEPA)  acquis ti  di  beni  e  servizi
offerti  da  una  plura l i tà  di  forni tori ,  scegl iendo  quel l i  che  megl io  ri spondono  a l le  proprie  es igenze,  attraverso
Ordine di retto d'Acquis to (OdA) o Richiesta  di  Offerta  (RdO);

Verificati  i  prezzi  e  le  caratteris tiche   dei  beni/servizi  presenti  nel  MEPA, tramite  consultazione  del  cata logo  e  del
relativo l i s tino, e ri tenuto  opportuno  procedere  a l l 'a ffidamento  di retto  del  servizio, in  quanto  i l  va lore   s timato  è
inferiore ad €. 40.000 previs to da l l 'art. 125, comma 11, del  D.Lgs  163/2006 e ss .mm.i i .;

Dato atto che la  forni tura  in questione è discipl inata  da l le  condizioni  genera l i  di  contratto  riguardanti  la  categoria
merceologica  del  Mercato Elettronico CONSIP del la  P.A. (MEPA)  dei  beni/servizi  acquis tati ;

Ritenuto opportuno affidare la  forni tura  del  servizio  di  redazione  Inventario  e  ricognizione  fi s ica  s traordinaria   dei
beni  immobi l i  e beni  mobi l i  con etichettatura   a l la   di tta  New Uti l i ty Service Ita l ia   con sede in Corso Ita l ia   304/a   -
74100 TARANTO, Parti ta  IVA 02738390737 , già  forni trice del  servizio negl i  anni  precedenti ;

Preso atto del la  offerta  economica  avanzata  da l la  Di tta  New  Uti l i ty Service  Ita l ia   con  sede  in  Corso  Ita l ia   304/a   -
74100 TARANTO, Parti ta  IVA 02738390737 che  propone  la  forni tura  richiesta  per l 'importo  compless ivo  di  €  5.000,00
oltre IVA (22%) come da  bozza  di  Ordine di retto d'Acquis to (OdA) n. 3630791  (CIG. N. Z1B1E4A5E9):

Ritenuto  di  dover  procedere  ad  assumere  i l  conseguente  impegno  a  carico  del  bi lancio,  con  imputazione  agl i
esercizi  in cui  l 'obbl igazione è es igibi le,  che graverà  sul l ' Esercizio 2017  per una  spesa  compless iva  di  €.  3.050,00 
inclusa  IVA  (22%)   e  per  l 'Esercizio  2018   per  una  spesa  compless iva  di  €  3.050,00   e   che  trova  copertura  a l  
corrispondente  intervento di  spesa  del  Bi lancio Esercizio 2017-2018;
              

Visto  i l  principio contabi le appl icato a l la  contabi l i tà  finanziaria  a l legato 4/2 a l  d.Lgs . n. 118/2011;

Visto i l  Testo Unico del le Leggi  sul l 'ordinamento  degl i  Enti  Loca l i   D.Lgs . 18.08.2000 n. 267;
        

DETERMINA

La  premessa  narrativa  forma parte integrante e sostanzia le del  presente atto;              

-di  ACQUISIRE  in  economia   attraverso  Ordine  di retto  d'Acquis to  (OdA)  a l  Mercato  Elettronico  del la  del la
P.A. (MEPA) rea l i zzato da l  Minis tero del l 'Economia  e del le finanze avva lendos i  di  CONSIP spa  ,  a l le  condizioni  tutte
riportate nel la  bozza  di  Richiesta  d'Ordine, da l la  di tta  New  Uti l i ty Service  Ita l ia   con  sede  in  Corso  Ita l ia   304/a   -
74100 TARANTO, Parti ta  IVA 02738390737, per  la  forni tura   del  servizio  di  redazione  Inventario  e  ricognizione  fi s ica
straordinaria   dei  beni  immobi l i  e  beni  mobi l i  con  etichettatura , come  da  ordine  a l  MEPA,n. 3630791 -   giusto  CIG
Z1B1E4A5E9 attribui to da l l ' AVCP;

-di  IMPEGNARE  ,  a i  sens i  del l 'articolo  183,  comma  1,  del  d.Lgs .  n  267/2000  e  del  principio  contabi le
appl icato  a l l .  4/2  a l  d.Lgs .  n.  118/2011,  le  seguenti  somme  corrispondenti  ad  obbl igazioni  giuridicamente
perfezionate, con imputazione agl i  esercizi  in cui  le  s tesse sono es igibi l i   come segue:

Cap./Art. 2466-2 Descrizione  Spese per la manutenzione delle strade e piazze comunali

Titolo/Macroaggr. 1.03 Miss./Progr. 01.05 PdC finanziario 1.03.02.17.999

Centro di costo 201 Compet. Econ. 2017 Spesa  ricorr. no

SIOPE 1210 CIG Z1B1E4A5E9 CUP

Creditore New Utility Service Italia  con sede in Corso Italia  304/a  - 74100 TARANTO

Causale Redazione Inventario - ricognizione f isica  straodinaria  beni immobili e beni mobili con etichettatura - Saldo

Modalità finan. Fondi di Bilancio

Imp./Pren. n. === Importo
€  3.050,00 inclusa IVA

(22%)
Frazion. in 12° NO

Cap./Art. 2466-2 Descrizione  Spese per la manutenzione delle strade e piazze comunali

Titolo/Macroaggr. 1.03 Miss./Progr. 01.05 PdC finanziario 1.03.02.17.999

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 170 del 16/05/2017 - Pagina 3 di 4



Centro di costo 201 Compet. Econ. 2018 Spesa  ricorr. no

SIOPE 1210 CIG Z1B1E4A5E9 CUP

Creditore New Utility Service Italia  con sede in Corso Italia  304/a  - 74100 TARANTO
Causale Redazione Inventario - ricognizione f isica  straodinaria  beni immobili e beni mobili con etichettatura - Saldo

Modalità finan. Fondi di Bilancio

Imp./Pren. n. === Importo
€  3.050,00 inclusa IVA

(22%)
Frazion. in 12° NO

di  IMPUTARE la  spesa  compless iva  di  €  6.100,00  inclusa  IVA (22%)  in  relazione  a l la  es igibi l i tà  del la  obbl igazione,
a i  seguenti  capi tol i :
 

Esercizio Cap/art Importo
2017 2466-2 1° acconto €  3.050,00  inclusa  IVA (22%)
2018 2466-2 Saldo € 3.050,00 inclusa  iva  (22%)

di  ACCERTARE,  a i  sens i  e  per  gl i  effetti  di  cui  a l l 'articolo  183,  comma  8,  del  d.Lgs .  n.  267/2000,  che  i l  seguente
programma dei  pagamenti  è compatibi le con gl i  s tanziamenti  di  bi lancio e con i  vincol i  di  finanza  pubbl ica : 

Data emissione fattura Scadenza Pagamento Importo

Entro 31.12.2017
Entro 30 Giorni  fine mese data

fattura-Acconto
€  3.050,00 inclusa  IVA (22%)

Entro 31.12.2018
Entro 30 Giorni  fine mese data

fattura-Sa ldo
€  3.050,00 inclusa  IVA (22%)

di  ACCERTARE,  a i  fini  del  control lo  preventivo  di  regolari tà  amminis trativa-contabi le  di  cui  a l l 'articolo  147-bis,
comma  1,  del  D.Lgs .  n.  267/2000,  la  regolari tà  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  a l la  regolari tà ,
legi ttimità  e correttezza  del l 'azione  amminis trativa , i l  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  a l la  sottoscrizione
del  presente provvedimento da  parte del  responsabi le del  servizio;

di  DARE ATTO,  a i  sens i  e  per gl i  effetti  di  quanto  disposto  da l l 'art.  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs .  n.  267/2000  e  da l
relativo regolamento comunale sui  control l i  interni , che  i l  presente provvedimento, ol tre  a l l 'impegno  di  cui  sopra,
non comporta  ul teriori  ri fless i  di retti  o indiretti  sul la  s i tuazione economico finanziaria  o sul  patrimonio del l 'ente;

di  DARE ATTO  che  i l  presente  provvedimento  è rilevante  a i  fini  del l 'amminis trazione  trasparente  di  cui  a l  d.Lgs .  n.
33/2013;

di  RENDERE NOTO  a i  sens i  del l 'art.  31 del  D.Lgs . 50/2016 che  i l  responsabi le  del  procedimento  è   la  Dr.ssa   Leda
Elena Giorgini ;

di  TRASMETTERE i l  presente provvedimento:
– al l 'Ufficio segreteria  per l 'inserimento nel la  raccol ta  genera le;
– al l 'Ufficio Ragioneria  per i l  control lo contabi le e l 'attestazione del la  copertura  finanziaria  del la  spesa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 170 del 16/05/2017 - Pagina 4 di 4




